NEWS RELEASE

1/2 株式会社メガチップス

各 位

2018年６月15日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

当社米国子会社役職員に対するインセンティブ報酬としての

自己株式の処分の一部失権に関するお知らせ

2016年6月23日開催の第26期定時株主総会決議による、当社子会社であるSiTime Corporation（以下

「SiTime社」という。）の役職員に対するインセンティブ報酬としての第三者割当による自己株式の

処分につきまして、一部失権により、当初予定しておりました処分株式数等に変更がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の処分要領の変更内容（変更箇所には下線を付しております）

【変更前】

(1) 募集株式の種類及び数 普通株式 335,480株（合計）

(2) 募集株式の払込金額 １株当たり１セント

(3) 払込金額の総額 3,354ドル80セント

(4) 払込期日及び各払込期日にお

ける処分株式の数

※ 払込期日はいずれも日本

時間

第１回：2016年９月15日 45,133株

第２回：2016年12月15日 45,133株

第３回：2017年３月15日 45,133株

第４回：2017年６月15日 44,873株

第５回：2017年９月15日 38,795株

第６回：2017年12月15日 38,795株

第７回：2018年３月15日 38,795株

第８回：2018年６月15日 38,823株

(5) 募集又は処分方法 第三者割当による処分

(6) 自己株式の割当対象者 SiTime社の役員及び従業員 31名（2017年９月15日現在、交付

の完了した者は除いております。）

(7) その他 自己株式の交付は、当該交付日において、自己株式の割当対象

者となるSiTime社の役職員がSiTime社に在籍していることを条

件としております。

2/2 株式会社メガチップス

【変更後】

(1) 募集株式の種類及び数 普通株式 334,157株（合計）

(2) 募集株式の払込金額 １株当たり１セント

(3) 払込金額の総額 3,341ドル57セント

(4) 払込期日及び各払込期日にお

ける処分株式の数

※ 払込期日はいずれも日本

時間

第１回：2016年９月15日 45,133株

第２回：2016年12月15日 45,133株

第３回：2017年３月15日 45,133株

第４回：2017年６月15日 44,873株

第５回：2017年９月15日 38,795株

第６回：2017年12月15日 38,795株

第７回：2018年３月15日 38,795株

第８回：2018年６月15日 37,500株

(5) 募集又は処分方法 第三者割当による処分

(6) 自己株式の割当対象者 SiTime社の役員及び従業員 29名（2018年６月15日現在、交付

の完了した者は除いております。）

(7) その他 自己株式の交付は、当該交付日において、自己株式の割当対象

者となるSiTime社の役職員がSiTime社に在籍していることを条

件としております。

２．変更の理由

当該自己株式の割当対象者であるSiTime社従業員２名の退職によるもの。

３．今後の見通し

今回の変更により、当期業績に与える影響は軽微であります。

以 上